
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.891   31Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2022

Objetivo: Realizar em parceria com o CEREST Araguaia capacitação de 
acidente material biológico.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS 
/ SESPA - PORTARIA Nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 770473
PORTARIA Nº 105 de 11 de Março de 2022
Nome: Maria Mariana Fialho da Silva.
Cargo/Função: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 021.333.572-70.
Período: 20 a 26.03.2022
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Tratar de assuntos referentes ao setor de transporte do 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/SESPA.

Protocolo: 770587
PORTARIA Nº 104 de 11 de Março de 2022.
Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Diretora da 12º CRS/SESPA
Matrícula/Siape: 5146453-6
CPF: 282.418.512-00
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 20 a 26.03.2022
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Participar da reunião de assessoramento sobre a Programação 
Anual da CIES Araguaia/Educação Permanente em Saúde e orientação para 
revisão do PAREPS na SESPA, bem como tratar de assuntos administrativos 
referentes a este 12º CRS
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/SESPA.

Protocolo: 770581

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº06 de 11 DE MARÇO DE 2022.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 81/2022-CCG de 19 de Janeiro de 
2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34838 de 20/01/2022.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora FRANCIDALVA FERNANDES BARRA matricula 
nº5948121-1, lotada no Escritório Regional/13°CRS para responder pela 
Direção do 13°Centro Regional de Saúde, pelos períodos 07 a 10/03/2022 
e 14 a 17/03/2022.
DESIGNAR o servidor ANTÔNIO FARIAS XAVIER NETO matricula 
nº6059570-2, lotado no Escritório Regional/13°CRS para responder pela 
Direção do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período 22 a 25/03/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 13° CRS/SESPA em: 11/03/2022
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 770412

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº341 DE 11/06/2021, PUBLICA-
DA Nº DOE 34643 de 19/07/2021, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS 
A SERVIDORA, MIRIAN JANNE DA CONCEIÇAO NUNES MAT 5928984/1,O 
SEGUINTE PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ: 01/09/2020 a 31/08/2021 10/09/2021 a 09/10/2021
LEIA-SE :  01/09/2019 a 31/08/2020 10/09/2021 a 09/10/2021

Protocolo: 770690
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº270 DE 10/05/2021 PUBLICA-
DA Nº DOE 34616 DE 21/06/2021, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS 
AO SERVIDOR JOAO ROBSON OLIVEIRA DOS SANTOS, MAT 5942711/1 O 
SEGUINTE PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ: 02/07/2020 A 01/07/2021  02/082021 a 31/08/2021
LEIA-SE :  02/07/2019 a 01/07/2020 02/08/2021 a 31/08/2021

Protocolo: 770693

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2021
Processo nº 2021/1039476
Objeto: Prestação Do Serviço De limpeza, análise e desinfecção de poços arte-
sianos, caixas d’ água e cisternas, no prédio do HOL - HOSPITAL OPHIR LOYOLA.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido certa-
me, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
GEOPRAG SOLUCOES EM GEOLOGIA, SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 62.999,88
Belém, 25 de Fevereiro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 770386
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2021 - IRP
Processo nº 2021/786181
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
ELFA MEDICAMENTOS S.A.
Valor Total da Licitação: R$ 55.743,20
Belém, 08 de Março de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 770339

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 180/2021
Processo nº. 2021/482971
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 54.126,00
Data de Assinatura: 04/03/2022
VIGÊNCIA: 04/03/2022 a 03/03/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

09 DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO) 100 MCG/ML (2 ML) – CX 
C/ 10F/A FA 2500 R$ 21,60

10 DIAZEPAN 10MG – CX C/ 200CO CP 900 R$ 0,14

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 770096

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 184/2021
Processo nº. 2021/786181
FORNECEDOR: ELFA MEDICAMENTOS S.A.
Valor Total: R$ 55.743,20
Data de Assinatura: 10/03/2022
VIGÊNCIA: 10/03/2022 a 09/03/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

06 MELFALANO 2MG CP 6.000 R$ 4,95

07 MELFALANA 50MG/10ML FA 160 R$ 162,77

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 770312

PORTARIA Nº 213/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO férias no período de 09/03/2022 a 07/04/2022, do servi-
dor THIAGO FEITOSA MENDONÇA, Comissionado (Administrador), matrí-
cula nº 5946445/2, Coordenador da Assessoria de Contratos.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/260712 de 
04/03/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARCIA CRISTINA DE ANDRADE SILVA, Técnico 
em Administração e Finanças (Administração), matrícula nº 57229852/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL para responder pela Coor-
denadoria da Assessoria de Contratos, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de março de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 770520
PORTARIA Nº 214/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OP HIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, p ublicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021.
Con sideran do o casamento da servidor a, que se deu na data de 18 de 
fevereiro de 2022 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei 
nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994;


